
Департамент образования Вологодской области

бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области 
“Череповецкий металлургический колледж имени академика И.П. Бардина”

О проведении мероприятий к
Международному дню борьбы с коррупцией

Ежегодно 9 декабря отмечается Международный день борьбы с коррупцией. На 
основании письма Департамента образования области от 17.11.2017 года № вх.20-4347/17 
и письма АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» от 21.11.2017 № 
ис-01-10/4878 в период с 30 ноября по 09 декабря 2017 г. рекомендовано проведение в 
образовательных организациях мероприятий по профилактике коррупции.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В студенческих группах организовать проведение тематических мероприятий, 

посвященных профилактике коррупции. Срок: до 09.12.2017. Ответственные: классные 
руководители, мастера производственного обучения.

2. Организовать проведение конкурса плакатов и рисунков на тему «Я - против 
коррупции». Срок: до 09.12.2017. Ответственный: социальный педагог.

3. Организовать проведение с педагогами и студентами лекции юристов по 
разъяснению законодательства в сфере борьбы с коррупцией. Срок: до 09.12.2017. 
Ответственный: заместитель директора по учебно-воспитательной работе, социальный 
педагог.

4. В повестки родительских собраний (декабрь 2017 года) включить вопрос 
профилактики коррупционных проявлений. Срок: декабрь 2017. Ответственный: 
заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

5. При подготовке к мероприятиям использовать методические рекомендации 
«Формирование эффективной системы противодействия коррупции на уровне 
педагогических работников и администрации образовательных организаций». Материалы 
включают опыт работы организаций, связанный с формированием политики 
противодействия коррупции образовательных организаций и формированием 
антикоррупционного сознания участников образовательного процесса. Материалы 
размещены на официальном сайте АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития 
образования» по ссылке http://viro.edu.ru/index.DhD/component/content/article/2- 
uncateuorised/2628-metodicheskie-materialv-i-rekomendatsii-po-razvitivu-uosudarstvenno- 
obshchestven.

6. Разместить памятки по профилактике коррупционных проявлений на 
официальном сайте колледжа. Срок: до 01.12.2017. Ответственный: социальный педагог.

7. Обеспечить памятками, листовками по профилактике коррупционных 
проявлений студентов колледжа. Срок: до 09.12.2017. Ответственный: социальный 
педагог.

8. Отчеты об участии в мероприятиях, посвященных профилактике коррупции 
представить заместителю директора по учебно-воспитательной работе. Срок: до 
10.12.2017. Ответственный: заведующие отделениями, старший мастер.

П Р И К А З

24 ноября 2017 года

г. Череповец

http://viro.edu.ru/index.DhD/component/content/article/2-uncateuorised/2628-metodicheskie-materialv-i-rekomendatsii-po-razvitivu-uosudarstvenno-obshchestven
http://viro.edu.ru/index.DhD/component/content/article/2-uncateuorised/2628-metodicheskie-materialv-i-rekomendatsii-po-razvitivu-uosudarstvenno-obshchestven
http://viro.edu.ru/index.DhD/component/content/article/2-uncateuorised/2628-metodicheskie-materialv-i-rekomendatsii-po-razvitivu-uosudarstvenno-obshchestven


9. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе представить отчет об 
участии в мероприятиях, посвященных профилактике коррупции в АОУ ВО ДПО 
«ВИРО». Срок: до 11.12.2017. Ответственный: заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Кирьянову И.А., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Рассылка:
1 -  в дело 
2-У В Р, УР
2 -  прсп.
7-соц . педагогу, педагогу-психологу, зав. отделениями, СМ

Директор БПОУ ВО «ЧМК»


